

Zmluva o dielo č. 613/2007

uzatvorená podľa § 536 a nasl.zákona č.513/1991 Zb.
Obchodného zákonníka

Článok 1 Zmluvné strany

1.1. **Objednávateľ :** **Letisková spoločnosť Žilina a.s.**
Letisko
013 41 Dolný Hričov

Štatutárny zástupca oprávnený konať vo
veciach zmluvných:

Ing. Ján Stehlík, predseda predstavenstva
Ing. Ivan Hečko, člen predstavenstva
Ing. Milan Wróbel

veciach technických:

Bankové spojenie:

Tatrabanka, a. s., pobočka Žilina

Číslo účtu:

2624823178/1100

IČO:

36426032

DIČ:

2021927402

Tel:

041 / 5068103

Fax:

041 / 5068301

e-mail:

admin@airport.sk

a

1.2. **Zhotoviteľ :** **EKOSTAV SLOVAKIA, spol. s r.o.**
stavebno – obchodná spoločnosť
Litovelská č.871, 024 01 Kys. Nové Mesto
Prevádzka: Framborská č.7, 010 01 Žilina

Štatutárny zástupca oprávnený konať vo
veciach zmluvných:
veciach technických:

Ing.František Hradňanský, konateľ spoločnosti
p. Kornel Elzer

Bankové spojenie:

Uni Credit Bank, a.s.Žilina

Číslo účtu:

6617699007/1111

Dexia banka, a.s.

0362793001/5600

IČO:

36395463

IČ DPH:

SK2020133467

Tel/fax:

041/5640597-8 / 5640596

E-mail:

es@ekostavslovakia.sk

Spoločnosť je zapísaná v OR Okresného súdu v Žiline, vložka číslo 12575/L, odd.Sro

EKOSTAV SLOVAKIA spol. s r.o.
stavebno – obchodná spoločnosť

Článok 2
Východiskové podklady

- 2.1. Podkladom pre uzavretie tejto zmluvy je ponuka uchádzača zo dňa 18.10. 2007 na základe dodaného výkazu výmer.
- 2.2.1. **Názov stavby:** Oplotenie areálu letiska Žilina
- 2.2.2. **Miesto stavby:** Letisko Dolný Hričov

Článok 3
Predmet ZoD – plnenia

- 3.1. Predmetom tejto zmluvy je zhotovenie diela:
- Oplotenie areálu letiska Žilina podľa spracovaného projektu stavby, ktorý spracoval Ing. Ladislav Levický, dátum 09/2007, č. zák. : 7-304 a výkazu výmer.
- Stavebné práce sa týkajú objektov:
- SO 01 – Oplotenie areálu letiska
 - SO 02 – Káblové rozvody
 - SO 03 – Uzatvorený televízny okruh na Letisku Žilina
- 3.2. Oplotenie areálu letiska rieši južnú stranu letiska, koncové úseky a vstupy pre poľnohospodárov – vlastníkov a užívateľov susedných pozemkov, ktoré budú kontrolované kamerovým systémom.

Článok 4
Termín plnenia

- 4.1. Termíny plnenia predmetu zmluvy podľa článku III. sú nasledovné:
- 4.1.1. Pre predmet plnenia v rozsahu bodu 3.1.
Termín začatia zhotovovania diela: 10/2007 (po podpise zmluvy)
Termín dokončenia diela: 31.1.2008
- 4.1.2. Ak zhotoviteľ pripraví dielo alebo jeho dohodnutú časť na odovzdanie pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávatel' toto dielo prevziať aj v skoršom ponúknutom termíne v prípade, že k tomuto termínu bude mať zabezpečené finančné prostriedky.
- 4.1.3. Objednávatel' sa zaväzuje, že dokončené dielo prevezme a zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu.

Článok 5
Cena

- 5.1. Cena za predmet obstarávania podľa obsahu a rozsahu čl.3 ZoD je stanovená a doložená rozpočtom, ktorý tvorí prílohu č.1 k tejto zmluve.
- 5.2. Cena za zhotovenie diela činí: 14 537 537,49 Sk bez DPH
DPH 19 % 2 762 132,10 Sk
Zmluvná cena s DPH 17 299 669,59 Sk s DPH
- 5.3. Cena diela pokrýva všetky zmluvné záväzky pre zhotovenie diela, vrátane vedľajších rozpočtových nákladov, spotrebovanej elektrickej energie, vody, stočného.



- 5.4. Do ceny diela bude možné premietnuť len nasledovné zmeny:
- Ak vzniknú podľa § 547 ods.2 Obchodného zákonníka
 - Ak sa zmení sadzba DPH podľa zákona
- 5.5. V prípade, že sa počas realizácie preukáže potreba zmeny objemového alebo konštrukčného charakteru diela oproti PD, práce sa ocenia rovnakým spôsobom ako bola spracovaná kalkulácia uchádzača. V spomývaných prípadoch, či sa jedná o navyše práce, bude rozhodovať výkresová časť PD. Tieto zmeny musia byť vzájomne dohodnuté v dodatku k ZoD. Všetky prípadné zmeny (práce navyše) budú zaznamenané v stavebnom denníku a odsúhlasené stavebným dozorom a zástupcom investora, ktoré budú tvoriť podklady pre vypracovanie dodatku k ZoD s vyčíslením položkovitým rozpočtom..

Článok 6 Platobné podmienky

- 6.1. Faktúry budú vypracované na základe súpisu vykonaných prác a dodávok odsúhlasených a podpísaných stavebným dozorom, doručené objednávateľovi v nasledovných termínoch:
- prvá faktúra: 15.11.2007
 - druhá faktúra: 30.11.2007
 - tretia faktúra: 10.12.2007

Konečná faktúra bude vystavená po odovzdaní predmetu diela bez väd a nedorobkov.

Faktúry budú obsahovať všetky náležitosti daňového dokladu. Splatnosť faktúr je 30 dní odo dňa doručenia.

- 6.2. V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti uvedené v tejto zmluve, v takom prípade bude faktúra vrátená na doplnenie a prepracovanie a preruší sa plynutie doby splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť doručením opravenej faktúry objednávateľovi.
- 6.3. Prípadné navyše práce vychádzajúce z dodatkov budú účtované a fakturované samostatne s tým, že príslušná faktúra bude výrazne označená „Navyše práce“
- 6.4. Objávateľ je oprávnený zadržať 10 % z ceny diela, až do termínu odstránenia všetkých väd a nedorobkov, uvedených v zápise o prevzatí diela. Takto zadržanú čiastku je objednávateľ povinný uvoľniť do 7 dní od preukázateľného odstránenia všetkých väd a nedorobkov uvedených v zápise o prevzatí diela.

Článok 7 Záručná doba – zodpovednosť za vady

- 7.1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy je zhotovený podľa podmienok zmluvy a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve. Nárokmi za zodpovednosť za vady nie je dotknuté právo na náhradu škody, prípadne na dohodnutú pokutu.
- 7.2. Zmluvné strany sa budú riadiť § 560 a násl. Obchodného zákonníka, ktoré upravujú nároky zo zodpovednosti za škody. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré predmet má v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Za vady, ktoré sa prejavili po odovzdaní diela zodpovedá zhotoviteľ iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.
- 7.3. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela, ktoré boli spôsobené použitím podkladov a vecí poskytnutých objednávateľom a zhotoviteľ ani pri vynaložení všetkej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť aby na ňu upozornil objednávateľa a ten na ich použití trval.
- 7.4. Záručná doba na dielo od jeho odovzdania je:
- na stavebnú časť stavby: 60 mesiacov
- 7.5. Zmluvné strany sa dohodli pre prípad vady diela, že počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstrániť vady.



- 7.6. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním opodstatnených prípadných väd predmetu plnenia do 10 dní od uplatnenia oprávnenej reklamácie objednávateľa a vady odstráni v čo najkratšom technicky možnom čase. Termín odstránenia závad sa dohodne písomnou formou.
- 7.7. Ak sa ukáže, že vada predmetu plnenia je neopraviteľná, zaväzuje sa zhotoviteľ dodať do 14 dní od zistenia tejto skutočnosti náhradný predmet plnenia bez nároku na úhradu.
- 7.8. Objednávateľ sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu vady diela uplatní bezodkladne po jej zistení písomnou formou do rúk oprávneného zástupcu zhotoviteľa podľa čl.1 tejto zmluvy.
- 7.9. Ak objednávateľ nereklamoval zjavné vady a nedorobky, zaniká jeho právo zo zodpovednosti za tieto vady a nedorobky.

Článok 8 Podmienky vykonania diela

- 8.1 Zhotoviteľ je povinný počas výkonu prác viesť stavebný denník, do ktorého bude zapisovať všetky skutočnosti dôležité pre splnenie záväzku. Denné záznamy sa budú písať do knihy s očíslovanými listami na dva oddeliteľné priepisy. Denné záznamy čitateľne zapisuje a podpisuje stavbyvedúci zásadne v ten deň, keď sa práce vykonali alebo keď nastali okolnosti, ktoré sú predmetom zápisu. Okrem stavbyvedúceho môže robiť zápisy do stavebného denníka stavebný dozor objednávateľa a autorský dozor. Ak stavbyvedúci nesúhlasí s vykonaným záznamom, vyjadrí sa do 3 pracovných dní, inak sa predpokladá, že s obsahom záznamu súhlasí. To isté platí aj v prípade zápisu zo strany stavebného dozoru, resp. autorského dozoru. Ak s ním stavebný dozor objednávateľa resp. autorský dozor nesúhlasí, zapíše to do 3 pracovných dní do stavebného denníka s uvedením dôvodov, inak sa predpokladá, že s obsahom záznamu súhlasí.

Článok 9 Zmluvné pokuty

- 9.1. Zhotoviteľ zaplatí objednávateľovi za omeškanie termínu dokončenia diela zmluvnú pokutu vo výške 1000,- Sk za každý deň omeškania.
- 9.2. Za vady diela podľa každej oprávnenej reklamácie zaplatí zhotoviteľ zmluvnú pokutu za každý deň omeškania vo výške 500,- Sk.
- 9.3. Za omeškanie s odstránením väd alebo nedorobkov v dohodnutom termíne zaplatí zhotoviteľ objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 1000,- Sk za každý deň omeškania.

Článok 10 Vyššia moc

- 10.1. Pre účely tejto zmluvy sa za vyššiu moc považuje prípady, ktoré nie sú závislé, ani ich nemôžu ovplyvniť zmluvné strany, napr. vojna, mobilizácia, živelné pohromy atď.
- 10.2. Ak sa splnenie tejto zmluvy stane nemožným do 2 mesiacov od vyskytnutia vyššej moci, strana, ktorá sa bude chcieť odvolať na vyššiu moc, požiada druhú stranu o úpravu zmluvy vo vzťahu k predmetu, k cene a času plnenia. Ak nedôjde k dohode, má strana, ktorá sa odvolala na vyššiu moc právo odstúpiť od zmluvy. Účinky odstúpenia nastanú dňom doručenia oznámenia.

Článok 11 Spolupôsobenie a podklady obstarávateľa

- 11.1. Objednávateľ zabezpečí vytyčenie podzemných vedení so zápisom v stavebnom denníku.
- 11.2. Objednávateľ určí pre zhotoviteľa miesto napojenia na el. energiu a vody pre potreby zariadenia staveniska.



- 11.3. Dodržanie času plnenia zo strany zhotoviteľa je závislé od riadneho a včasného spolupôsobenia objednávateľa dohodnutého v tejto zmluve. Po dobu omeškania objednávateľa s poskytnutím spolupôsobenia nie je zhotoviteľ v omeškaní so splnením záväzku.
- 11.4. Dobu ukončenia realizácie diela môžu ovplyvniť aj naviac práce dohodnuté počas výstavby.
- 11.5. Zhotoviteľ si zabezpečí rozkopové povolenie.

Článok 12 Ostatné ustanovenia

- 12.1. Zhotoviteľ bude informovať objednávateľa o stave rozpracovanosti diela na pravidelných poradách, ktoré bude zhotoviteľ organizovať podľa potreby najmenej však raz za mesiac.
- 12.2. Objávateľ a zhotoviteľ sa zaväzujú, že obchodné a technické informácie, ktoré im boli zverené zmluvných partnerom nesprístupnia tretím osobám bez jeho písomného súhlasu alebo tieto informácie nepoužijú pre iné účely ako pre plnenie.
- 12.3. Zhotoviteľ bude pri plnení predmetu tejto zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou. Zaväzuje sa dodržiavať všeobecné záväzné predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy. Zhotoviteľ sa bude riadiť východiskovými podkladmi objednávateľa, zápsmi a dohodami oprávnených pracovníkov zmluvných strán a rozhodnutiami a vyjadreniami dotknutých orgánov štátnej správy.
- 12.4. Ak dohody uzavreté podľa bodu 12.3. majú vplyv na predmet alebo termín plnenia záväzku, musí byť súčasťou tejto zmluvy aj spôsob úpravy ceny. Táto dohoda je podkladom pre vypracovanie dodatku k tejto zmluve.
- 12.5. Zhotoviteľ vyhlasuje, že má oprávnenie vykonávať živnosť v rozsahu čl.3 tejto zmluvy. Ak objednávateľ o to požiada, je zhotoviteľ povinný umožniť mu nahliadnuť do živnostenského oprávnenia.
- 12.6. Zhotoviteľ bude akceptovať všetky oprávnené požiadavky objednávateľa počas realizácie diela.
- 12.7. Zhotoviteľ zabezpečí BOZ a PO na vlastné náklady a nebezpečenstvo.
- 12.8. Na stavbe sa bude viesť stavebný denník, ktorý bude podpísaný stavebným dozorom a bude predložený mesačne objednávateľovi ako informáciu o vykonaných stavebných prácach za predchádzajúci mesiac. Pracovníci poverení uskutočnením zápisov v stavebnom denníku zo strany zhotoviteľa sú hlavný stavbyvedúci a stavbyvedúci poverený vedením stavby.
- 12.9. Kontrola postupu stavebných prác na stavbe sa bude uskutočňovať podľa potreby v rámci kontrolných dní, ktoré bude vykonávať objednávateľ minimálne 1 krát týždenne.
- 12.10. Odovzdanie diela:
 - zhotoviteľ vyzve na prevzatie diela objednávateľa písomne, najmenej 5 pracovných dní vopred
 - o odovzdaní diela bude spísaný zápis, z ktorého bude zrejmý stav diela v okamžiku jeho prevzatia objednávateľom
 - vady diela, ktoré budú zrejmé pri odovzdávaní musí objednávateľ vytknúť alebo oznámiť už v zápise o prevzati
 - k odovzdávaniu diela zhotoviteľ pripraví príslušné atesty a certifikáty o vykonaných skúškach a zabudovaných materiáloch, revízne správy podľa všeobecne záväzných právnych predpisov
 - vlastníctvo k zhotovenému dielu prechádza zo zhotoviteľa na objednávateľa podpísaním zápisu o odovzdaní a prevzatí diela
- 12.11. O odovzdaní diela bude spísaný zápis o odovzdaní a prevzatí diela, z ktorého bude zrejmý stav diela v čase jeho prevzatia objednávateľom. Po splnení dodávky zhotoviteľ písomne oznámi objednávateľovi ukončenie všetkých prác na stavbe a tento do 14 dní zvolá preberacie konanie. Objávateľ stavbu prevezme po úspešnom preberacom konaní bez závad a nedorobkov. Zhotoviteľ predloží pri preberacom konaní technickú dokumentáciu 2x v zmysle súpisu tech. dokumentácie. Vady diela, ktoré budú zrejmé pri odovzdaní, musí objednávateľ vytknúť už pri odovzdávaní diela.



- 12.12. Objednávateľ je povinný odovzdať stavenisko vypratane tak, aby zhotoviteľ mohol na ňom začať práce v súlade s PD a s podmienkami zmluvy. Súčasne s odovzdaním staveniska odovzdá objednávatel zhotoviteľovi aj stavebné povolenie.
- 12.13. Zmluvné strany vyhlasujú, že záväzky uvedené v zápisnici z odovzдания a prevzatia staveniska sú súčasťou tohto dodatku k zmluve o dielo.
- 12.14. Zápisnica musí byť potvrdená splnomocnenými zástupcami zmluvných strán.
- 12.15. Objednávateľ vymenuje technického dozora stavby menovacím dekrétom k termínu podpisu zmluvy o dielo so zhotoviteľom. Menovací dekrét bude súčasťou dokumentácie. Technický dozor stavby je oprávnený zastupovať objednávatel pri odovzdaní a prevzatí staveniska, pravidelnom potvrdzovaní vykonaných prác, kontrole vykonaných prác a ich súladu s projektovou dokumentáciou, schváleným rozpočtom, vykonať zápisy do stavebného denníka, zastupovať investora na kontrolných dňoch stavby, pri preberaní diela a v rámci ďalších právomocí, ktorými je poverený.

Článok 13 Záverečné ustanovenia

- 13.1. Zmluva nadobúda platnosť a účinnosť okamihom podpisu štatutárnych zástupcov oboch zmluvných strán. Zmluva je vyhotovená v šiestich origináloch, štyri vyhotovenia pre objednávatel a dve pre zhotoviteľa.
- 13.2. Meniť alebo dopĺňovať obsah tejto zmluvy je možné len formou písomného dodatku, ktorý bude platný, ak bude riadne potvrdené a podpísané oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
- 13.3. Pre platnosť dodatkov k tejto zmluve sa vyžaduje dohoda o celom obsahu.
- 13.4. V prípade, že vzniknú spory vyplývajúce z tejto zmluvy, zmluvné strany ich riešia vzájomnou dohodou. Ak nedôjde k dohode, môže ktorákoľvek zo zmluvných strán požiadať o rozhodnutie súd. K návrhom dodatkov k tejto zmluve sa zmluvné strany zaväzujú vyjadriť písomne v lehote 10 dní od doručenia návrhu dodatku druhej strane. Po tú istú dobu je týmto návrhom viazaná strana, ktorá ho podala. Ak nedôjde k dohode o znení dodatku k zmluve, oprávňuje to obe strany, aby ktorákoľvek z nich požiadala súd o rozhodnutie.
- 13.5. Neoddeliteľnou súčasťou ZoD je príloha – Položkový rozpočet
- 13.6. V ZoD sú uvedené presné mená a priezviská podpísaných štatutárnych zástupcov s názvom ich funkcií potvrdené pečiatkou.

V Dolnom Hričove 31.10.2007

za objednávatel

Letisková spoločnosť Žilina, a.s.
Letisko, 013 41 Dolný Hričov
IČO: 36426032, IČ DPH: SK2021927402
Ⓜ



Ing. Ján Stehlík
predseda predstavenstva



Ing. Ivan Hečko
člen predstavenstva

V Žiline 31.10.2007

za zhotoviteľa

ES EKOSTAV SLOVAKIA, spol. s r.o.
Stavebno - obchodná spoločnosť
Litovelská 871, 024 01 Kysucké Nové Mesto
Prevádzka: Framborská č. 7, 010 01 Žilina - Slovakia
IČO: 36395463, IČ DPH: SK2020133487
Tel.: 00421-41/5640597-8 fax: 00421-041/5640695



Ing. František Hradňanský
konateľ spoločnosti

Krycí list rozpočtu

EKOSTAV SLOVAKIA, spol. s r.o.

Stavba : Oplotenie letiska
 Objekt : SO 01 - Oplotenie areálu letiska Žilina
 Miesto :
 JKSO :
 Zmluva č. 18.10.2007
 Rozpočet :
 Spracoval :
 Dňa : 18.10.2007

Odberteľ :
 IČO :
 DIČ :
 IČ DPH :
 Dodávateľ : EKOSTAV SLOVAKIA, spol s r.o.
 IČO : 36395463
 DIČ :
 IČ DPH : SK2020133467
 Projektant :
 IČO :
 DIČ :
 IČ DPH :

1 M3 OP		17 299 670 Sk		za M3 OP		1 M2 UP		17 299 670 Sk		za M2 UP	
1 M2 ZP		17 299 670 Sk		za M2 ZP		1 M		17 299 670 Sk		za M	
A	ZRN	konštrukcie, práce	špecif.materiál	spolu ZRN	B	IN - individuálne náklady	C				
1	HSV :	8 222 246,39	18 942,00	8 241 188,39	6	Práca nadčas	11 Zariadenie staveniska				
2	PSV :	79 695,00		79 695,00	7	Murárske výpomocy	12 Prevádzkové vplyvy				
3	MCE :				8	Bez pevnej podlahy	13 Sťažené podmienky				
4	iné :				9		14				
5	Súčet :	8 301 941,39	18 942,00	8 320 883,39	10	Súčet riadkov 6 až 9 :	15 Súčet riadkov 11 až 14 :				

projektant, rozpočtár, cenár :
 Podpis :
 Dátum :
 Pečiatka :
 odberateľ, obstarávateľ :
 Podpis :
 Dátum :
 Pečiatka :
 dodávateľ, zhotoviteľ :
 Podpis :
 Dátum :
 Pečiatka :

D		ON - ostatné náklady :	
16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte	6 216 654,10	
17	Inžinierska činnosť		
18	Projektové práce		
19	Kompletizačná činnosť		
20	Súčet riadkov 16 až 19 :	6 216 654,10	
E			
Celkové náklady :			
21	Súčet riadkov 5, 10, 15 a 20 :	14 537 537,49	
22	DPH 19 % z :	14 537 537,49	
23		2 762 132,10	
24	Súčet riadkov 21 až 23 :	17 299 669,59	
F			
Odpočet - prípočet			

ES EKOSTAV SLOVAKIA, spol. s r.o.
 Stavbársko - obchodná spoločnosť
 Lícovská 871, 024 01 Kysucké Nové Mesto
 Právnická: Frambořská č. 7, 010 01 Žilina - Slovakia
 IČO: 36395463, IČ DPH: SK2020133467
 Tel.: 00421-417664557-8 fax: 00421-0417664566

Prehľad rozpočtových nákladov

EKOSTAV SLOVAKIA, spol. s r. o.

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného diela, remesla výkaz výmer	Množstvo Výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Náklady spolu	
						Montáž	Dodávka
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.
PRÁCE A DODÁVKY HSV							
1 - ZEMNE PRÁCE							
1	122301101	Odkopávky a prekopávky nezapaž. v hom. tr. 4 do 100 m3	240,435	m3	345,00	82 950,08	
2	122301109	Príplatok za lepivosť hom. 4	240,435	m3	22,00	5 289,57	
3	131211101	Hĺbenie jám v homine 3 ručne	3,840	m3	615,00	2 361,60	
4	131301109	Príplatok za lepivosť hominy tr.4	3,840	m3	40,50	155,52	
5	162301102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 1000 m hom. tr. 1-4	240,435	m3	64,00	15 387,84	
6	167101101	Nakladanie výkopku do 100 m3 v hom. tr. 1-4	240,435	m3	162,00	38 950,47	
7	171201201	Uloženie sypaniny na skládku	240,435	m3	20,50	4 928,92	
1 - ZEMNE PRÁCE spolu :			150 024,00	Sk		150 024,00	
2 - ZÁKLADY							
8	275313511	Základové pätky z betónu prostého tr. B 12,5-B 15 (C12/15)	3,840	m3	3 300,00	12 672,00	
2 - ZÁKLADY spolu :			12 672,00	Sk		12 672,00	
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE							
9	338171111	Oplotenie komplexne	2 773,970	m	2 500,77	6 937 060,96	
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE spolu :			6 937 060,96	Sk		6 937 060,96	
5 - KOMUNIKÁCIE							
10	564661111	Podklad z kameniva hrub. drveného 63-125 mm hr. 20 cm	369,900	m2	460,00	170 154,00	
11	564762111	Podklad z kameniva hrub. drv. 32-63 mm s výpl. kamenivom hr. 20 cm	369,900	m2	900,00	332 910,00	
12	577191225	Betón asfaltový tr. 1 ABS str. modifikovaný MCA-Apollobit 80 š. do 3 m hr. 5 cm	430,100	m2	425,00	182 792,50	
13	581131115	Kryt cementobet. komunikácií skup. 3 a 4 hr. 20 cm	369,900	m2	535,00	197 896,50	
5 - KOMUNIKÁCIE spolu :			883 753,00	Sk		883 753,00	
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE							
14	631362021	Výstuž betónových mazanín zo zvarovaných sietí Kari	2,959	t	38 100,00	112 737,90	
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu :			112 737,90	Sk		112 737,90	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE							
15	917862111	Osadenie chodník. obrubníka betónového stojateho s oporou do kôžka z betónu	82,000	m	202,00	16 564,00	
16	592174920	Obrubník cestný SO 100/15/30 100x15x30	90,200	kus	210,00		18 942,00
17	998011001	Presun hmôt pre budovy murované výšky do 6 m 591,538 = 591,538	591,538	t	185,00	109 434,53	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu :			144 940,53	Sk		125 998,53	18 942,00
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu :			8 241 188,39	Sk		8 222 246,39	18 942,00
PRÁCE A DODÁVKY PSV							
76 - KONŠTRUKCIE							
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné							
18	767920110	Montáž a dodávka tabule č. 1	25,000	kus	915,00	22 875,00	
19	767920130	Montáž a dodávka tabule č. 2	5,000	kus	915,00	4 575,00	
20	767920140	Montáž a dodávka tabule č. 3	3,000	kus	915,00	2 745,00	

Prehľad rozpočtových nákladov

Oploenie areálu letiska Žilina

EKOSTAV SLOVAKIA, spol. s r. o.

Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla výkaz výmer	Množstvo Výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Náklady spolu	
					Montáž	Dodávka
2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.
767922304	Demontáž + montáž vrát	1,000	kus	49 500,00	49 500,00	
	767 - Konštrukcie doplnk. kočové stavebné spolu :	79 695,00	Sk		79 695,00	
	76 - KONŠTRUKCIE spolu :	79 695,00	Sk		79 695,00	
	PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu :	79 695,00	Sk		79 695,00	
	OSTATNÉ					
22 M21	M21 - 155 Elektromontáže - SO 02	1,000	kpl	3 092 376,10	3 092 376,10	
23 M22	M22 - 156 Kamerový systém - SO 03	1,000	kpl	3 124 278,00	3 124 278,00	
	OSTATNÉ spolu :	6 216 654,10	Sk		6 216 654,10	
	Za rozpočet celkom :	14 537 537,49	Sk		14 518 595,49	18 942,00


Tlačivo: 10615.010

Prehľad rozpočtových nákladov

EKOSTAV SLOVAKIA, spol s r. o.

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla výkaz výmer	Množstvo Výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Náklady spolu	
						Montáž	Dodávka
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.
PRÁCE A DODÁVKY HSV							
1 - ZEMNE PRÁCE							
1	131211101	Hĺbenie jám v hĺbke 3 ručne	0,021	m3	750,00	15,75	
2	132111101	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v hĺbke 1-2 ručne	0,200	m3	415,00	83,00	
3	132201209	Priplatok za lepivosť horniny tr.3	0,221	m3	25,00	5,53	
4	162201101	Vodorovné premiestnenie výkopu do 20 m hor. tr. 1-4	0,221	m3	35,00	7,74	
5	174101101	Zásyp zhrutnený jám, rýh, šachiet alebo okolo objektu	0,221	m3	85,00	18,79	
1 - ZEMNE PRÁCE spolu :			130,81	Sk		130,81	
2 - ZÁKLADY							
6	275313511	Základové pätky z betónu prostého tr. B 12,5-B 15 (C12/15)	0,021	m3	3 250,00	68,25	
7	275321311	Základové pätky zo železobetónu tr. B 20 (C16/20)	0,009	m3	3 390,00	30,51	
8	275351215	Debnenie základových páteiek zhotovenie	0,124	m2	230,00	28,52	
9	275351216	Debnenie základových páteiek odstránenie	0,124	m2	46,00	5,70	
10	275361221	Výstuž základových páteiek 10216	0,001	t	42 500,00	42,50	
11	275361721	Výstuž základových páteiek 10425	0,001	t	42 500,00	42,50	
2 - ZÁKLADY spolu :			217,98	Sk		217,98	
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE							
12	317121103	Montáž podhrabovej dosky	0,330	kus	266,00	87,78	
13	593211000x	Podhrabová doska 6*40*280	0,330	kus	875,00		288,75
14	338171111	Osadzovanie bavoletov na stĺpiky plot. ocef.	0,330	kus	175,00	57,75	
15	553356400	Bavolet "I" jednostranný pvc	0,330	kus	590,00		194,70
16	338171112	Osadzovanie stĺpikov plot. ocef. do 2 m so zabetónovaním -vzpier	0,100	kus	250,00	25,00	
17	553356400z	Vzpery	0,100	kus	1 000,00		100,00
18	338171122	Osadzovanie stĺpikov plot. ocef. do 2,6 m so zabet.	0,330	kus	355,00	117,15	
19	553356300x	Stĺpiky oplotenia štandard 48 mm, 2,5 m	0,330	kus	1 265,00		417,45
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE spolu :			1 288,58	Sk		287,68	1 000,90
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE							
20	998011001	Presun hmôt pre budovy murované výšky do 6 m 0,181 = 0,181	0,154	t	250,00	38,50	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu :			38,50	Sk		38,50	
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu :			1 675,87	Sk		674,97	1 000,90
PRÁCE A DODÁVKY PSV							
76 - KONŠTRUKCIE							
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné							
21	767911130	Montáž oplotenia, pletivom, výšky do 2,0 m	1,000	m	185,00	185,00	
22	596931000	Pletivo oplotenia FLUIDEX	1,000	m2	412,00		412,00
23	767912120	Montáž oplotenia, ostrnatým drôtom, výšky nad 2,0 m	3,000	m	10,30	30,90	
24	314775100	Drôt ostrnatý pozink. 4 špicový 2 mm	3,000	m	40,00		120,00
25	767912150	Montáž napínacieho drôtu	4,000	m	7,00	28,00	

1.	Kód položky 2.	Popis položky, stavebného dielu, remesla výkaz výmer 3.	Množstvo Výmera 4.	Merná jednotka 5.	Jednotková cena 6.	Náklady spolu	
						Montáž 7.	Dodávka 8.
26	553000000y	Napínací drôt	4,000	m	10,00		40,00
27	767912160	Príháčkovanie strojového pletiva k napínacímu drôtu	1,000	m	9,00	9,00	
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné spolu :			824,90	Sk		252,90	572,00
76 - KONŠTRUKCIE spolu :			824,90	Sk		252,90	572,00
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu :			824,90	Sk		252,90	572,00
Za rozpočet celkom :			2 500,77	Sk		927,87	1 572,90